CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 15/2024

Assunto: Obras e Serviços

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

 Indico ao Chefe do Executivo, na forma regimental, que encaminhe ao setor

competente, a análise da viabilidade de se realizar obras de asfaltamento nas vias de

acesso à comunidade rural do Matão em Alfenas – MG.

J U S T I F I C A T I V A:

A medida ora sugerida visa atender as necessidades dos moradores (as) desta

comunidade rural, uma vez que o asfaltamento além de trazer melhores condições de

acessibilidade e da qualidade de vida aos seus moradores, ainda contribuirá para o

desenvolvimento local.

Câmara Municipal de Alfenas, em 11 de janeiro de 2024.

Evanilson Pereira de Andrade

(Ratinho)

Vereador

		2024-01-12T09:56:59-0300
	EVANILSON PEREIRA DE ANDRADE:68559526668